1

PORTARIA N° 249, DE 05 DE JUNHO DE 2018

Dispõe sobre a nomeação para cargo de COORDENADOR, da Secretaria Municipal da Fazenda.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para o cargo de Coordenador, da Secretaria Municipal da Fazenda, junto ao Município de Barreiras o Sr. Ademir Apóstolo

Evangelista.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 05 de junho de 2018.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 250, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

Nomeia Comissão Especial Para Chamamento Público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a Comissão Especial para análise de documentos de habilitação dos árbitros a serem selecionados por via de Chamamento Público,
no âmbito do Processo Administrativo nº 0707/2018.

I – Adenilson Pereira da Silva, portaria nº 55579, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

II – Lucas Christiano da Silva Quirino, portaria nº 53610, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

III – Aparecido Freitas de Oliveira, portaria nº 53603, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

IV – Katiuscia Carvalho, portaria nº 1922, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

V – Rayana Alves Brandão, portaria nº 10883, lotada na Procuradoria Municipal.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barreiras (BA), 06 de junho de 2018.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

2

PORTARIA 002/2018

A Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, Karlúcia Crisóstomo Macêdo, no uso das atribuições

que lhe conferem os Incisos III e XI da Lei Nº 1.235 de 21 de fevereiro de 2017 e, considerando a necessidade de atender aos usuários em suas

demandas mais prementes,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir, no âmbito da sede da Secretaria de Assistência Social e Trabalho, o serviço de pré-atendimento emergencial aos usuários em

situação de vulnerabilidade.

Art. 2º - O pré-atendimento será feito pelo Assistente Social ERASMO MUNIZ DE OLIVEIRA, nomeado em cargo comissionado como Subdiretor, aos

usuários que se apresentarem na sede da SEMAST.

Art. 3º - O Assistente Social ERASMO MUNIZ DE OLIVEIRA fará o pré-atendimento e, identificando situação emergencial, tomará as primeiras

providências, podendo, inclusive, fazer o imediato encaminhamento ao Centro de Referência de Assistência Social – CRAS.

Art. 4º - Após o pré-atendimento o usuário será encaminhado ao CRAS da área de abrangência de sua residência.

Art. 5º - Todo pré-atendimento irá gerar um relatório detalhado, que deverá ser encaminhado ao CRAS onde o usuário atendido será acompanhado.

Art. 6º - Esta portaria se restringe ao atendimento emergencial, no âmbito da sede da SEMAST, não podendo, em hipótese alguma, substituir o

atendimento e acompanhamento dos CRAS municipais.

Art. 7º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Karlúcia Crisóstomo Macêdo

Secretária de Assistência Social e Trabalho

3

4

Extrato de Contratos de Prestação de Serviço de Aquisição de órteses, próteses, calçados anatômicos, andadores, muletas e bengalas,

requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde

- Empresa Rosângela Soares Cornetta ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 02.605.669/0001-32, com sede na Rua Cel João Manoel, 44, centro,

município de Monte Azul Paulista-SP, CEP 14.70-000, neste ao representada pela Sra. Rosângela Soares Sardinha Cornetta, inscrita no CPF nº

251.421.271-53, CONTRATO Nº 0127B/2018, Pregão 007/2018, prazo de execução 12 meses. Assinatura do contrato em 19/05/2018. Valor global:

R$ 14.591,80(QUATORZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS). Objeto: Aquisição de órteses, próteses, calçados

anatômicos, andadores, muletas e bengalas, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

- Empresa Disomed Distribuidora Oeste de Medicamentos Ltda, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 00.301.048/0001-30, com sede na Avenida Maia, nº

887, São Pedro, Barreiras-BA, neste ao representado pelo Sr. Aldeci Menezes Lopes, inscrito no CPF nº 192.749.554-72, CONTRATO Nº 0127A/2018,

Pregão 007/2018, prazo de execução 12 meses. Assinatura do contrato em 19/05/2018. Valor global: R$ 161.999,70 (CENTO E SESSENTA E UM MIL

NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS). Objeto: Aquisição de órteses, próteses, calçados anatômicos, andadores,

muletas e bengalas, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.